
 

 

5) Uved'te název města, kam lidé nejčastěji dojíždějí do 

školy, na nákupy, za službami apod. 

 

……………………………………………………………. 

 

   Charakter pobytu:  

    Celoročně Dlouhodobě Méně  

Typ Počet      Trvale obýváno - často Zřídka 

objektu  obýváno (aspoň 
(lcrátkodobě 

Někol. 

   32  s   3 měsíce do roka 

     Trvalým  p. v roce) o víkendech)  

Chaty                 

Chalupy                             

11) Uved'te v kolika místních částech Vaší obce jsou 

jednotlivé druhy technické infrastruktury (alespoň 

částečně)   

Prvek infrastruktury 
Počet 

místních částí 

kanalizace ukončená čistírnou odpadních vod  

plynovod  

vodovod       

1 

1 
1 

1 

1 

Vůbec se nescházejí 

Česká zemědělská univerzita v Praze a STEM 

CHARAKTERISTIKA OBCE 

Jaký je název Vaší obce:……………………………  

2) Kolik místních částí má Vaše obec? 

………………...        

3) Odhadněte, kolik obyvatel Vaší obce vyjíždí za prací 

mimo Vaší obec (počet). 

…..………….… 

               

4) Uved'te název města/obce, do kterého vyjíždí za 

prací nejvíce obyvatel Vaší obce. 

 

……………………………………………………… 

6) Odhadněte, kolik nezaměstnaných osob je ve Vaší 

obci (počet). 

Počet nezaměstnaných K 1. 1. 1998 K 1. 1. 2003 

osob v obci                   

7) Odhadněte, kolik je ve Vaší obci objektů: 

8) Kolik rodinných domů bylo postaveno ve Vaší obci 

(ve všech místních částech) od roku 1998 (včetně 

rozestavěných a doposud nezkolaudovaných)? 

 

 …………………………………..              

9) Uveďte počet neobývaných (opuštěných) obytných 

domů ve všech místních částech Vaší obce. 

………………………………….. 

                

ZUJ Vaší obce: ............................. 

10) Tato otázka se týká vybavenosti Vaší obce: 

V případě, že ve Vaší obci není níže uvedené zařízení, 

napište ve druhém sloupci vzdálenost v km do obce 

(města), ve které se toto zařízení nalézá. 

Je ve Vaší obci: 
 Kolik Vzdálenost 

 (počet) vkm 

mateřská školka           

základní škola: malotřídka nebo 1. až   

5. stupeň    

základní škola: 1. - 9. stupeň              

škola - jiná, vypište:    

.... . .. . .. . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . ..............    

veřejná knihovna            

sociální zařízení pro seníory            

(dům s pečovatelskou službou,    

domov důchodců)               

prodejna potravin nebo smíšeného           

zboží    

specializovaná prodejna (obuv, textil,    

papírnictví, atd.)    

praktický lékař - ordinační doba               

Po - Pá    

praktický lékař - ordinační doba jen            

určité dny v týdnu    

restaurace               

hospoda 
 

 
            - 

ubytovna, hotel, penzion                       

ubytování v soukromí (Zimmer frei)   

Kostel                        

kino                      

jiné, vypište:    

.. .. .. .. .. . .. .. . .. .. .. .. . .. . .. .. .    

12) Kde se obyvatelé Vaší obce scházejí při 

společenských a kulturních akcích? 

V kulturním domě 

V sále Obecního úřadu 
V sokolovně 

V sálu restaurace/hospody  

V požární zbrojnici  

Jinde (vypište)  

1 
 
 

1) Jaký byl počet obyvatel ve Vaší obci k 1. 1. 2003? 

………………..        



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 Počet 

Majetkové složky 
(u lesa, pole 

a stavebních parcel 

 uveďte rozlohu v ha) 

budova obecního úřadu  

budova školy, mateřské školy               

obytné domy, bytovky                

prodejny, nákupni středisko                

restaurace, hospoda                

tělocvična, hřiště, sokolovna                

kino, kulturni dům                

hasičská zbrojnice                

klubovna                

pole, les    

stavení parcely  

jiné:    

.......................................  

...... .................... ......... ......  

Ano 

Ne, naše obec nečerpala dotaci 

Česká zemědělská univerzita v Praze a STEM 

13) Jak často se ve Vaší obci konají různé kulturní a 

společenské akce (mimo veřejných schůzí zastupitelstva): 

Nekonají se vůbec  

Méně než 3krát za rok  

4 - 8krát za rok  

Vícekrát za rok 

1 

2 

3 

4 

15) Má Vaše obec zřízeno u internetovou stránku? 

Ano                                                                      1 

 Uveďte www adresu obce:  

Ne                                                                         2 

16) V následujícím výčtu označte, co ie v majetku Vaší 

obce a napište počet: 

18) Vypište investiční akce (v částce vyšší než 500 tis. 

Kč) od roku 1998 a jejich výši: 

Název akce Rozsah investični 

 akce v tis. Kč 

          

  

  

   

19) Podílel se na nějaké investici soukromý investor 

(spolufinancování investice)? 

Ano 

 Vypište, o jaký typ akce se jednalo: 

1 

................................................................... 

Ne 2 

20) Čerpala Vaše obec nějakou dotaci ze státního 

rozpočtu ČR a fondu EU (SAP ARD, PHARE, CBC) od 

roku 1998? 

1 

2 

20a) Pokud Vaše obec nějakou dotaci čerpala, vyplňte 

následující tabulky: 

Akce 1 

Název dotačního titulu: ....................... ,........................................ 

Název akce: .................................................................. ".............. 

Výše dotace v tis Kč: .................................................................. 

Akce 2 

Název dotačniho titulu: ............................................................... 

Název akce: ................................................................................. 

Výše dotace v tis Kč: .................................................................. 

Akce 3 

Název dotačniho titulu: ............................................................... 

Název akce: ................................................................................. 

Výše dotace v tis Kč: ................................................................. ".......... 

21) Žádala Vaše obec od roku 1998 o dotace ze státního 

rozpočtu ČR nebo fondu EU (SAP ARD, PHARE, 

CBC), které jí nebyly uděleny? 

Ano 

Ne 

21a) Pokud ano, o jaké dotace se jednalo? 

1 

2 

22) Pokud jste žádali o dotaci z fondů EU, využívali jste 

služeb nějaké konzultační agentury/firmy? 

   Ano                                                                              1           

   Jaké.....................................................  

Ne                                                                                2 

Název dotačního titulu Název akce 

  

  

17) Uved'te součet příjmů podle rozpočtu Vaší obce za 

rok 2002 

………………………………………. 



 

 

 
 
 

       2 
        

23) Jaké rozvojové plochy jsou ve Vaší obci? 

Zaškrtněte v tabulce: 

 

24) Je Vaše obec členem sdružení/svazku obcí? 

Ano 

Ne 

24a) Jestliže ano, vypište kterých: 

27) Kolik obyvatel včetně zastupitelů se obvykle účastní 

veřejného zasedání zastupitelstva ? 

……………………………… 

2 

    2 

Ne 2 

33) Odhadněte kolik cizích rodin (tj. bez příbuzenských 

svazků s obyvateli obce) se do obce přistěhovalo od roku 

1998 (k trvalému pobytu)? 

                                                       

3 

Česká zemědělská univerzita v Praze a STEM 

I 2 

 
Název sdružení/svazku: .......................................................... 
 

Je zpracována strategie sdružení/ svazku? 
 

Vypište tři hlavní priority strategického rozvoje: 
1.: ...............................................................................................  

2.:................................................................................................ 

3.: ...............................................................................................  

Název sdružení/svazku: _ ....................................................... ………...... 

Je zpracována strategie sdružení/ svazku? 1 Ano 2 Ne 

Vypište tři hlavní priority strategického rozvoje: 

1.: ................................................................................................  

2.: ................................................................................................ 

3.: ................................................................................................  

25) Označte dva nejčastější způsoby předávání 

informací mezi Vámi (starostou) a občany: 

Obecní rozhlas 

Úřední deska 

Obecní zpravodaj 

Internet 

Veřejné schůze obecního zastupitelstva  

Jiná forma.................................... 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

26) Kolikrát do roka probíhá ve Vaší obci veřejná 

schůze zastupitelstva? 

………………………….. 

 . 

28) Probíhá ve Vaší obci diskuse o přičlenění Vaší obce 

k jinému kraji? 

Ano 

 K jakému.......................... 

Ne 

1 

29) Probíhá ve Vaší obci diskuse o přičlenění Vaší obce 

k jiné obci s rozšířenou působností ("malé okresy")? 

Ano 

 K jaké.............................. 

Ne 

1 

2 

30) Probíhá ve Vaší obci diskuse o tom,že byste se v 

budoucnu sloučili s jinou obcí? 

Ano 

 S   jakou.............................. 

Ne    

1 

31) Souhlasili by občané obce s připojením jiné obce k 

Vaší obci? 

Ano 

Ne     

1 

2 

32) Stěhují se mladí lidé ve věku 20 - 35 let z Vaší obce? 

CJ 

Vypište počet:   

Typ rozvojové plochy                                

 

Ano Ne 

Bydlení 

(pro více než 10 rodinných domů) 1 

1

1 Sport a rekreace 

Podnikání a zemědělství  

jiné ………………….. 

Ano 

 Jestliže ano, uveďte tři časté důvody 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

…………………………………………… 

1 

1 Ano 2 Ne 

1 

2 



 

 

 
 

39a) Pokud ano, uveďte jaké:     
      Počet Počet 

Typ akce     akcí účastníků 

        

        

        

Bydlení                                                       

Rekreace 

Ochrana přírody 

Turistika 

Podnikání 

Zemědělství 

Cestovní ruch 

Specifický výrobek  

Jiné……………………………………….  

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

38) V čem vidíte hlavní možnosti rozvoje Vaší obce? 

Zaškrtněte maximálně tři: 

Ano 

Ne 

1 

2 

Ano 

 Uveďte Vaši kontaktní e-mailovou  

adresu: ……………………………………. 

                 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze a STEM 

34) Označte spolky a zájmová sdružení, které aktivně 

působí ve Vaší obci a napište počet akcí, které daný 

spolek pořádal pro veřejnost za poslední rok: 

Název spolku/zájmového   Počet akcí 

sdružení  Ano Ne za poslední 

    rok 

"hasiči"  1 2          

"sportovci, fotbalisti" 1 2  

"myslivci"  1 2  

"chovatelé"  1 2  

"Červený kříž" 1 2  

"Svaz žen"  1 2  

Jiné:                 

                       

    

35) Působí ve Vaší obci alespoň jedna nestátní nezisková 

organizace (např. nadace, ekologické neziskové 

organizace, charita)? 

Ano, působí zde jedna  

Ano, působí jich zde více  

O žádné nevím 

1 

2 

3 

4 

36) Vypište politické strany a politická sdružení včetně 

nezávislých, která v loňských komunálních volbách 

sestavily kandidátní listiny. 

 ……………………………………………….. 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

 , 

37) Uved'te, kolikáté funkční období zastáváte funkci 

starosty obce. 

………………………………. 
 . 

39) Pořádají se u Vás akce pro zvelebování obce, kterých 

se účastní obyvatelé obce? 

 

41) Nachází se na území Vaší obce, či v jejím blízkém 

okolí překážka (bariéra/ohrožení) výrazně omezující její 

rozvoj (z ekologického, sociálního, územně technického 

hlediska apod.)? 

.………………………………………………………… 

…………………………………………………………. 

…………………………………………………………. 

42) Máte zájem o elektronické zaslání celkových 

výsledků našeho výzkumu? 

1 

Ne 2 

43) Datum vyplnění:  

…………………………………..  
 . 

Žádná zde není 

 

 

40) Co považujete za největší sociální problém ve Vaší  

obci?   

……………………………………………………….. 

………………………………………………………. 

………………………………………………………. 


